
 
 

SCUOLA – FAMIGLIA 
L’Istituto promuove l’interazione costante, 
collaborativa, regolare e regolata tra i 
docenti e le famiglie, attraverso: 

 
COLLOQUI 

COMITATO GENITORI 

RIUNIONI DI INTERCLASSE 

RESTITUZIONE PROGETTI 

SITO D’ISTITUTO E NEWSLETTER 

REGISTRO ELETTRONICO 

INIZIATIVE DI FORMAZIONE 

 

 

 

 

LA MENSA e IL TRASPORTO 

 
Dal mese di marzo 2020 per gli alunni iscritti 

presso le Scuole Primarie di Alzano e di Nese, 

presso l’ufficio Scuola del Comune di Alzano 

Lombardo, saranno disponibili i moduli per 

l’iscrizione ad entrambi i servizi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISCRIZIONI ESCLUSIVAMENTE ON LINE 

Le domande possono essere presentate  
esclusivamente online a partire da 7 gennaio 
2020  fino al 31 gennaio 2020. 
 
Se necessario, la Segreteria supporterà le 
famiglie: rivolgersi all’UFFICIO ALUNNI 
negli orari di apertura. 
 
CODICI MECCANOGRAFICI DELLE SCUOLE 
PRIMARIE 
ALZANO CAPOLUOGO: BGEE82101X 
ALZANO SOPRA: BGEE821032 
NESE: BGEE821021 

 
Durante le iscrizioni 

la segreteria è aperta con i seguenti orari: 
 

Lunedì-mercoledì- venerdì  8.30 – 11.30 
Martedì – giovedì - sabato 9.30 – 12.30 

Venerdì 14.30 – 16.30 
 
Inoltre … 
per ulteriori approfondimenti il PTOF 
d’Istituto è a disposizione sul sito 
www.icalzanolombardo.edu.it; 
 
al fine di mantenersi sempre aggiornati, 
consigliamo di iscriversi alla Newsletter 
dell’Istituto    
www.icalzanolombardo.edu.it/iscrizione-
alla-newsletter-dellistituto-comprensivo-
di-alzano-lombardo; 
 
Si ricorda che il GIORNO 08 GENNAIO 
2020 ALLE ORE 20.30,  presso l’Aula 
Magna della palazzina degli uffici di via 
F.lli Valenti, si terrà un’assemblea per la 
presentazione dell’offerta formativa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di ALZANO LOMBARDO 

Via F.lli Valenti, 6 - 24022 Alzano Lombardo (Bg) 
Tel. 035/511390 Fax 035/515693 
e-mail: bgic82100t@istruzione.it 

sito: www.icalzanolombardo.edu.it 
 
 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 
Lo studente è l’origine del progetto educativo 

dell’Istituto, che lavora per conseguire 
il successo formativo dello studente stesso. 

 
 
 
 
 
 

Piano dell’Offerta Formativa 
Anno Scolastico 2020/2021 
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DISTRIBUZIONE ORARIA delle DISCIPLINE 
modello attualmente in vigore  -  30 ore 

 1a 2a  3a 4a 5a 
italiano 8 8 7 7 7 
sto-geo-costituzione 4 4 4 4 4 
matematica 7 7 7 7 7 
scienze 2 2 2 2 2 
musica 1 1 1 1 1 
arte-immagine 2 2 2 2 2 
scienze motorie 2 2 2 2 2 
inglese 2 2 3 3 3 
I.R.C. 2 2 2 2 2 

 

LA VALUTAZIONE 

La valutazione nelle discipline è espressa con  
votazioni in decimi (solo insegnamento della 
religione cattolica con giudizio). 
La valutazione del comportamento è espressa 
collegialmente attraverso un giudizio corredato  
da breve descrizione. 
 

I PROGETTI PRINCIPALI 

Continuità 

Intercultura e Inclusione 

Teatro 

Approfondimento e Potenziamento 

Territorio 

Ed. alla salute 

Ed. alla cittadinanza 

Nuove tecnologie 

Scuola in movimento 

Musica e Coro scolastico 

Progetti di Plesso 

LE DISCIPLINE POTENZIATE CON 

PROGETTI  

 Matematica  

Inglese 

Musica 

Nuove Tecnologie 

 

IL TEMPO SCUOLA 
SCUOLA PRIMARIA “Don E. Adami” 

Alzano Sopra – Via Mons. Piazzoli, 4   tel. 035 521731 
 

Modello in vigore nel plesso dall’ a. s. 2015/16 

30 ore – settimana lunga 
 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

entrata 

uscita 
08:05 
13:05 

08:05 
13:05 

08:05 
13:05 

08:05 
13:05 

08:05 
13:05 

08:05 
13:05 

 
Tenuto conto della capienza della scuola e degli  
spazi attualmente destinati alle diverse attività, il  
limite massimo previsto dell’accoglienza del  
plesso corrisponde alla costituzione di n. 2 classi  
prime. 

 
SCUOLA PRIMARIA “Luigi Noris” 

Alzano - Via Roma, 19   tel. 035 511390 
 

Modello in vigore nel plesso dall’ a. s. 2015/16 

30 ore - settimana corta 
 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

entrata 08:25 
12:55 

08:25 
12:25 

08:25 
12:55 

08:25 
12:55 

08:25 
12:55 

mensa 12:55 
14:25 

 12:55 
14:25 

12:55 
14:25 

12:55 
14:25 

uscita 14:25 
16:25 

 14:25 
16:25 

14:25 
16:25 

14:25 
16:25 

 
Tenuto conto della capienza della scuola e degli spazi 
attualmente destinati alle diverse attività, il limite  
massimo previsto dell’accoglienza del plesso  
corrisponde alla costituzione di n. 3 classi prime. 

 
SCUOLA PRIMARIA “A. Tiraboschi” 
Nese - Via Europa, 64    tel. 035 512058 
  

Modello in vigore nel plesso dall’ a. s. 2015/16 

30 ore - settimana corta 
 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

entrata 
08:05 
12:35 

08:05 
12:05 

08:05 
12:35 

08:05 
12:35 

08:05 
12:35 

mensa 
12:35 
14:05 

 12:35 
14:05 

12:35 
14:05 

12:35 
14:05 

uscita 
14:05 
16:05 

 14:05 
16:05 

14:05 
16:05 

14:05 
16:05 

 
Tenuto conto della capienza della scuola e degli 
spazi attualmente destinati alle diverse attività, il 
limite massimo previsto dell’accoglienza del plesso 
corrisponde alla costituzione di n. 3 classi prime. 

 
 
 
 

Il Tempo scuola da 24, 27 o 40 ore 
(Tempo Pieno: 30 ore di lezione + 10 ore 
di mensa obbligatoria a scuola) sarà 
attivato solamente nel caso in cui si 
raggiunga il numero di adesioni minimo 
previsto dalla normativa vigente per la 
costituzione di una classe prima. 
In tal caso si verificherà con l’Ente locale 
la disponibilità ad assicurare la presenza 
dei servizi aggiuntivi rispetto a quelli 
attualmente in vigore. 

 


